
                                           

                                          УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА   РАДА   

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

 

ПРОТОКОЛ № 26   

XXIV сесія міської ради VІIІ скликання   

   

23 лютого 2022 року                                                                        м. Заставна   

   

Число депутатів: 22 обраних до міської ради.   

Присутні: 13 депутатів міської ради (реєстраційна відомість депутатів 

додається).   

Відсутні: 9 депутати міської ради.   

Присутні: працівники відділів міської ради, учасники бойових дій на сході 

України, учасник  Революції Гідності В. Петришак.  

Президія: Радиш В.Й.– міський голова.     

                  Леванін Р.В.– секретар міської ради.   

  Головує: Радиш В.Й.– міський голова.   

 

Перед початком сесії міський голова Радиш В.Й. привітав депутата міської 

ради Леваніну І.І. з Днем народження, який вона відсвяткувала у міжсесійний 

період.  

Головуючий повідомив депутатів міської ради про те, що відповідно до 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» міський голова звітує 

про свою роботу перед територіальною громадою на відкритій зустрічі з 

громадянами та запропонував їм визначитися протягом тижня з датою 

проведення такої зустрічі для того, щоб вони також могли прозвітувати перед 

виборцями відповідного виборчого округу.    

Міський голова подякував жителям с. Вербівці та с. Малий Кучурів, 

депутатам міської ради Ліані Лунгул та Вадиму Винничуку та його родичам за 

допомогу у гасінні пожежі, яка виникла при спалюванні сухої трави. 

 Радиш В.Й. за відвагу та активну громадську позицію нагородив 

грамотами двох учнів громади, а саме: Тимчука Андрія Сергійовича, жителя с. 

Малий Кучурів та Штефуника Павла Володимировича, жителя с. Вербівці. 



Виступила депутат міської ради Радиш О.М., яка повідомила присутніх  

про те, що на її  окрузі проживає Кучерява Світлана Петрівна, яка звернулася з 

проханням про допомогу на лікування важкохворої дочки Анни, якій потрібна 

дорого вартісна операція (орієнтовна сума 60-70 тисяч гривень). Жінка працює 

викладачем у музичній школі, на утриманні двоє дітей, по життєвих 

обставинах опинилася без житла.  

Міський голова Радиш В.Й. запропонував при розгляді змін до міського 

бюджету сьогодні рішенням сесії виділити Кучерявій С.П. певну суму коштів 

та звернутися до депутата обласної ради Бориса Колісника з проханням 

виділення ним коштів з його депутатського фонду. Василь Йосипович доручив 

працівнику міської ради підготувати відео звернення  до небайдужих людей 

про допомогу Кучерявій С.П. 

Виступив голова ГО «Учасники бойових дій» Галай Л.Л., який звернувся  

до депутатів міської ради з питаннями щодо виділення коштів для лікування 

учасників бойових дій; проведення навчань по військовій підготовці; 

оприлюднення інформації про розміщення бомбосховищ; виділення коштів для 

тер оборони. 

Виступив учасник Революції Гідності Віталій Петришак по питанню 

територіальної оборони та спроможності організувати на території громади 

громадську самооборону, запропонував зібрати громадський актив для 

обговорення цих питань. 

 

XXIVсесія міської ради VІIІ скликання   

оголошується відкритою. 

 

Міський голова Радиш В.Й. запропонував обрати секретарем сесійного 

засідання депутата міської ради Романець Н.І.   

Пропозицію прийнято.   

ГОЛОСУВАЛИ: за – 14, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.   

ВИРІШИЛИ: обрати секретарем сесійного засідання депутата міської ради 

Романець Н.І.     

Депутати міської ради підтримали пропозицію головуючого щодо  

обрання до складу лічильної комісії депутатів міської ради: Левицького Д.В.,  

Дриги О.О. Лунгул Л.Ю.  

Пропозицію прийнято.   

ГОЛОСУВАЛИ: за – 14, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.   

ВИРІШИЛИ: затвердити лічильну комісію у складі депутатів міської ради: 

Дриги О.О. Лунгул Л.Ю., Левицького Д.В.   



Секретар сесійного засідання та лічильна комісія зайняли свої робочі 

місця та приступили до роботи. 

 Депутати міської ради проєкт порядку денного XXIV сесії міської ради 

VIII скликання прийняли за основу. 

 

Надійшли наступні пропозиції до проєкту порядку денного від 

депутатів міської ради: 

- Депутат міської ради Ткач О.М. запропонувала внести до проєкту 

порядку денного проєкт рішення: «Про затвердження звіту про експертну 

грошову оцінку земельної ділянки в м. Заставна по вул. Юрківська, 

1(кадастровий номер 7321510100:03:005:0022)». 

- Депутат міської ради Пацарнюк Л.В. запропонувала внести до проєкту 

порядку денного проєкт рішення «Про надання одноразової матеріальної 

допомоги Кучерявій Світлані Петрівні». 

- Головуючий запропонував зняти з порядку денного розгляд питань: «Про 

оплату праці міського голови»  та «Про оплату праці секретаря міської ради». 

- Секретар міської ради запропонував змінити розгляд питань проєкту 

порядку денного, а саме: проєкт рішення «Про внесення змін до міського 

бюджету Заставнівської міської територіальної громадина 2022 рік» 

розглянути першим, проєкт рішення «Про надання одноразової матеріальної 

допомоги Кучерявій Світлані Петрівні» - другим, відповідно наступні питання 

згідно проєкту порядку денного. 

 

Депутати міської ради затвердили порядок денний роботи XXIV сесії 

міської ради VIII скликання в цілому з внесеними змінами.   

 

Порядок денний: 

 

1. Про внесення змін до міського бюджету Заставнівської міської 

територіальної громади на 2022 рік. 

Доповідач: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради. 

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики. 

2. Про надання одноразової матеріальної допомоги Кучерявій Світлані 

Петрівні. 

Доповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики. 



3. Про затвердження звіту про експертну грошову оцінку земельної 

ділянки у селі Вербівці ТОВ «Даймондс корпорейшн» у новій редакції.  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань 

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.  

4. Про внесення змін до структури та штатної чисельності 

централізованої бухгалтерії при відділі освіти, культури, молоді та спорту 

Заставнівської міської ради.  

Доповідач: Пазюк З.М. – начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту 

міської ради.  

Співдоповідач: Барабащук В.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

освіти, охорони здоров’я, культури, молоді і спорту, соціального захисту 

населення та міжнародних відносин.  

5. Про виконання міського бюджету за 2021 рік.  

Доповідач: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради. 

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики. 

6. Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності на території Заставнівської 

територіальної громади. 

 Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики. 

 Співдоповідач: Сивирин І.М. – голова постійної комісії міської ради з питань 

архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства, приватизації, 

енергетики та зв’язку.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань 

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.  

7. Про затвердження звіту про експертну грошову оцінку земельної 

ділянки в м. Заставна по вул. Юрківська, 1(кадастровий номер 

7321510100:03:005:0022). 

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

 



Розгляд питання порядку денного включає: доповідь, співдоповідь, запитання 

та відповіді доповідачеві, обговорення та заключне слово доповідача. Для 

доповіді надається час тривалістю до 10 хвилин, співдоповіді – до 7 хвилин, 

постановку запитання – до 1 хвилини, відповіді на запитання – до 1 хвилин, час 

на запитання та відповіді доповідачеві – до 10 хвилин і заключного слова – до 3 

хвилин. Для виступів в обговоренні надається час до 5 хвилин; для повторних 

виступів у обговоренні, для виступів за процедурою скороченого обговорення, 

а також для виступів щодо постатейного голосування проектів рішень, для заяв, 

внесення запитів, резолюцій, виступів у «різному» – до 3 хвилин; для виступів 

щодо кандидатур, процедури та з мотивів голосування, пояснень, зауважень, 

запитань, пропозицій, повідомлень і довідок, внесення поправок – до 2 хвилин.  

 

Розгляд питань порядку денного:  

 

1. Про внесення змін до міського бюджету Заставнівської міської 

територіальної громади на 2022 рік. 

Доповідач: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради.  

Доповідач повідомила депутатів міської ради про те, що відбулося 

засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної 

політики члени постійної комісії, на якому обговорили проєкт рішення та 

внесли відповідні зміни.    

Міський голова запропонував внести зміни до проєкту рішення, а саме: 

виділити кошти у сумі 100 тисяч гривень для спів фінансування обласної 

Програми підтримки тер оборони області та виділити кошти для збільшення 

потужності електропостачання для функціонування харчоблоку в ЗЗСО I-III cт.  

Голова постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної 

політики Пацарнюк Л.В. запропонувала у проєкт рішення включити виділення 

20 тисяч гривень Кучерявій Світлані Петрівні на лікування дочки.  

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними 

змінами (додається).   

 

2. Про надання одноразової матеріальної допомоги Кучерявій Світлані 

Петрівні. 

Доповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціальноекономічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики. 

 



ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

3. Про затвердження звіту про експертну грошову оцінку земельної 

ділянки у селі Вербівці ТОВ «Даймондс корпорейшн» у новій редакції.  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

4. Про внесення змін до структури та штатної чисельності централізованої 

бухгалтерії при відділі освіти, культури, молоді та спорту Заставнівської 

міської ради.  

Доповідач: Пазюк З.М. – начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту 

міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

5. Про виконання міського бюджету за 2021 рік.  

Доповідач: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними 

змінами (додається).   

 

6. Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності на території Заставнівської 

територіальної громади. 

 Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики. 



 


